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Johan har ordet

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.

Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl:

tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-208050

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Nu grönskar det  
i dalens famn!
Äntligen kom den riktiga våren till Närke!  

När jag skriver detta är det en av de första 

dagarna då värmen verkligen känns och gräs-

mattan är helt täckt av blommande gul svalört. 

Det känns underbart efter denna långa och 

grå vårvinter.

För några år sedan insåg jag att de stackars träden i 
den gamla parken är utan löv minst lika lång tid som 
de är gröna och får näring från sina blad. Det är ett 
under, men de överlever liksom vi trots solens och 
värmens frånvaro.

När jag ser tillbaka på mitt liv så minns jag framför 
allt somrarna. När jag var barn känns det som om det 
var sommar hela tiden men även senare så är det den 
varma årstiden som står i fokus i mitt minne. Det kan 
säkert vara olika för oss människor, men jag inser mer 
och mer att jag är en sommarmänniska, den mörka 
årstiden är mest till för att härda ut.

Vårt minne är inte riktigt att lita på. Vi minns inte 

allt och särskilt så minns vi inte de vanliga dagarna i 
våra liv. De riktigt ljusa och de riktigt mörka minns 
jag hela tiden, men alla vardagar som bara passerar 
– dem har jag ingen riktig ordning på.

Det är nog för väl att vi är vi skapade så, annars 
skulle vi inte kunna leva i nuet, det som varit skulle 
ta upp all vår tid och kraft.

I det finns också hopp. En dag kommer krig och 
vapenlarm att vara lika frånvarande som Corona. 
Det kommer en tid då de svårigheter som är nu har 
bäddats in i minnets glömska. Så när jag om några 
år ser tillbaka på maj månad år 2023 så kommer jag 
kanske bara att minnas den gula svalörten och den 
blå himmelen som gav färg till denna dag.

Så möt den vackraste av årstider med glädje, om du 
nu inte älskar vintern över allt annat. Och minns att 
det alltid kommer en vår efter vintern också i världen.

Med önskan om en god, varm och vilsam sommar.

Johan Bremer, kyrkoherde



Jenny har ordet

Farmor har alltid rätt
Han sitter i det gamla äppelträdet närmast 

farstubron. Jag har känt honom hela mitt 

liv. När jag var liten lärde farmor mig att om 

jag lyssnar så berättar han för mig vad han 

heter. Han heter Bluddras, säger farmor. Och 

då hör jag att hon har rätt, såklart. Farmor 

har alltid rätt.

Jag tror att det är trädgårdssångaren ni andra kallar 
honom, Bluddras. Han pratar och berättar, har så 
mycket att säga att han snubblar på kvittren och 
alltihop blir ett enda bludder. Bluddras.

Jag lär mina barn att det är så han heter. För att 
kompensera bristen av trädgårdssångare i deras voka-
bulär lär jag också ut ”ja, ja jag kommer från Jönkö-
ping jag” som bofinken säger. Bofinken har tydligen 
bott i Jönköping var vi än befinner oss i detta nu. 
De vet också att det är koltrasten som är helt svart 
med orange näbb och kan hitta domherre, steglits, 
talgoxe, rödhake och några till i vår trädgård. Eller ja, 
den lilla säger att alla är ankor, utom skatan som är 
en kata. Men redan det är ju en indelning, ett behov 
av att veta vad som är vad och vem som heter vad.

Det är så vi hjälper oss själva att förstå världen och 
oss själva. Genom kategorier, fack, indelningar. Vi 
sorterar hela tiden vår omvärld och vår inre värld 
och vi har gjort det så många gånger att det sker per 
automatik, utan att vi behöver reflektera. Tror vi. För 
egentligen skulle vi behöva vara som de små, de som 
inte lärt sig alla kategorier ännu, som provar nya och 
som envist står på sig i sin övertygelse: mamma säger 
bofink, men jag ser ju att det är en anka. 

Att lära sig av andra är bra. Men att ha en egen 
åsikt och våga stå för den oavsett vad andra tycker 
är viktigare. Det man med tiden behöver lära sig 
är att den enda som alltid har rätt är farmor. Alla 
andras åsikter bör man pröva innan man gör dem 
till sina egna.

När vi vågar vara oss själva, egna, unika, knepiga, 
härliga, svårbegripliga och jätteroliga, det är då det 
händer något. Om vi stannar kvar i facken, där vi 
placerat oss själva med hjälp av andras kompasser, 

då händer ingenting. När vi är fem år vet vi att det är 
urtrist när det händer ingenting. Det får inte hända 
ingenting i ens fem minuter. Det glömmer vi sedan. 
Vi blir lata och kryper in i våra skal för att det är 
bekvämt. Vi skulle aldrig erkänna att det är ingenting 
som händer där inne, i stället ser vi till att det alltid 
är fullt upp så att det inte märks hur oerhört mycket 
av ingenting det är. 

Alla är inte sådana. Men många. För det känns lite 
enklare. Så går livet.

Först när världen vänds upp och ned så att vi ramlar 
ur den och måste se oss omkring upptäcker vi hur vi 
har ordnat det omkring oss. Är vi då nöjda med det 
vi ser? Kan vi förändra något?

Varje år kommer Bluddras till min farstubro och 
farmor slår sig ned bredvid mig på översta trappsteget 
och lyssnar. Numera spanar vi tillsammans ut i hagen 
och får syn på pappa där i morgonens första solstrålar 
mot boväggen. Jag vet att det är en ny Bluddras, inte 
samma som när jag var fem. Och farmor har varit 
död länge. Pappa också, en sekund och en evighet. 
För mig är det han som har vänt upp och ned på 
världen nu, genom att plötsligt inte leva mer. Jag är 
omskakad och frågar farmor hur det ska gå. Allt det 
här jag omger mig med, hur ska det plåstra ihop mig 
till den jag var igen, så att jag kan fortsätta framåt?

Det går inte, säger farmor. Du blir aldrig den-
samma mer. 

Sedan lyssnar vi på Bluddras lite till. Snart ska han 
tystna, för att han har skrämt bort alla konkurrenter, 
hittat sin partner, sett till att hans ägg har hamnat i 
bo. Senare i sommar ska han sjunga en omgång till. 
Från det gamla äppelträdet kan han se hela världen.

Men hur ska jag? säger jag, men upptäcker att 
farmor inte sitter kvar.

Jag hinner inte formulera färdigt frågan, för en 
citronfjäril flyger förbi och tvååringen springer efter 
rakt ut i sommaren. Det är visst min uppgift, just ja, 
att följa med. 

Häng med du också. Ut i sommaren. Med blicken 
lyft. Guds rika välsignelse!

Jenny, präst

3



Välkommen till Konfa 
2023/2024!

Du som fyller femton år 2024 är nu inbjuden att vara med i konfagruppen som Jenny 
och Lina startar i Tysslinge församling till hösten!
Vi drar igång i september och alla är välkomna, oavsett var du bor! Om du har en kompis 
som bor någon annanstans så är den kompisen också välkommen att hänga på!

Vi kommer bland mycket annat att:

 Så kom och var med!
Anmälan till jenny.minner@svenskakyrkan.se, senast 1 september.

Välkomna hälsar Lina och Jenny

•  Umgås
•  Äta frukost ihop
•  Gå på gudstjänster
•  Åka på läger
•  Göra utflykter
•  Skapa

•  Prata om livet
•  Försöka förstå vad tro är
•  Vara med om en helt fantastiskt  

fin och mycket högtidlig konfirmation 
i kyrkan i maj
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Pilgrimsbarn  
på vandring  
i naturen
Under vårterminen 2023 har vi haft en ny 

grupp i församlingen; Pilgrimsbarn har träf-

fats på torsdagar, vandrat, ätit mellis, varit 

med om en berättelse och haft det supermysigt 

tillsammans.

Pilgrimsbarn är för dig som går i förskoleklass till 
trean. Häng med du också, när vi drar igång i höst!
Under den här terminen har vi hämtat upp pilgrims-
barnen vid Vintrosa skola och avslutat vandringen vid 
Kyrkans hus i Vintrosa. Vart i församlingen vi vandrar 
i höst beror lite på vilka som vill vara med. Du som 
bor i församlingen, oavsett om det är i Garphyttan, 
Latorp, Tysslinge, Vintrosa eller någon annanstans, 
om du vill vara med så hör av dig så hittar vi en lösning!
Anmälan till: lina.akesson@svenskakyrkan.se

Hoppas vi ses!

Jenny och Lina

Gräve kyrka renoveras
I sommar kommer Gräve kyrka att vara stängd för 
reparation av taket.

Det kommer att målas och underhållas och under 
den perioden kan vi inta ha några gudstjänster i kyr-
kan. Vi hoppas på ett återöppnade söndagen den 27 
augusti klockan 10 men ber er som vill komma att hålla 
utkik på hemsidan för att se om allt är klart till dess.

Det visar sig att det är de nya plåtarna från 1990-
talet som är i sämst skick, de gamla i svartplåt från 
1700-talet har klarat tidens tand bättre. De visste vad 
de gjorde förr, med andra ord.

Johan Bremer, kyrkoherde Foto: Thomas Eriksson

Fika för alla!
Nu är terminen slut för Öppet café i Garphyttan och för Öppna förskolan i Vintrosa. Men! Vi kör 
”Fika för alla” tre tisdagar i juni: 13/6, 20/6 och 27/6 i Kyrkans hus i Vintrosa, Skolgatan 12.  
Öppet 9.30–12.00
Det finns dagstidningar och leksaker och det är meningen att alla ni som är daglediga i juni och 
vill komma och hänga en stund, oavsett ålder, ska känna er välkomna!
Så: Varmt välkommen till för gemenskap och fika, vi ses!



Från kyrkogården
I skrivande stund har våren (sommaren) änt-

ligen kommit. Det har varit en lång väntan 

för oss alla och vi gläds kanske därför extra 

åt att se allt spricka och blomma ut.

Förutom allt det vanliga som hör säsongen till med 
gräsklippning, vattning, trimning etc. så kan det vara 
värt att nämna och påminna om några saker som 
händer på kyrkogårdarna.

Gräve: Äntligen ska taket målas om vilket kommer 
innebära att det inte längre kommer ligga färgflagor 
över hela kyrkogården. Under tiden som taket målas 
om kan det vara lite begränsad framkomlighet och 
buller runt om kyrkan och vi ber er ha överseende 
med detta.

Vintrosa: Under året kommer vi anlägga en ask-
gravplats precis som i Tysslinge. Den kommer ligga i 
det sydvästra hörnet av kyrkogården och vi beräknar 
att den kommer vara klar senast i höst.

Tysslinge: Här fortsätter arbetet med att ta bort 
asfaltsgångar och ersätta dem med grusgångar. Vi 
kommer även börja att återplantera roshäckar där det 
tidigare funnits. Detta kommer vara ett arbete som 
kommer pågå under några år då det är flera hundra 
meter häck som ska återplanteras.

När det gäller de gravstenar som inte blivit godkända 
i samband med gravstenssäkringen och som inte har 
någon gravrättsinnehavare kommer kyrkorådet ta 
beslut om vilka stenar som ska tas bort, läggas ner 
eller säkras.

Kungsängsliljorna och narcisserna börjar skjuta 
upp i skötselgravarna

Vi vill även hälsa Moa och Mathias välkomna till 
församlingen. Moa och Mathias är våra nya säsongsan-
ställda och kommer jobba fram till mitten av oktober.

Med önskan om en skön sommar. 

Olle Cedersjö, kyrkvaktmästare 

Dags för 
s mmarfest!
När: 4 juni
Tid: 13.00–15.00
Småbarnsrytmik med Frida: 14.00
Var: Kyrkans hus, Skolgatan 12 i Vintrosa
Vad: Massor av kul!
Det blir hoppborg, gofika, ansiktsmålning, 
ballonger, lek och bus! Lokalerna är öppna, 
det finns leksaker och ni kan träffa oss som 
jobbar i församlingen. Vi berättar om våra 
verksamheter och ni får prova på. Kom och 
fira in sommaren med oss!
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Välkommen 
Theres!
Sedan några månader nås du av en ny röst om 

du ringer till församlingens expedition. Det 

är Theres Gustafsson som är vår nya assistent 

på expeditionen. 

Theres är uppväxt och bor i Granhammar så hon 
känner väl till Tysslinge församling. 

Det är roligt att ha Theres som en ny kraft i vårt 
arbetslag och det är en viktig funktion som hon har 
fått. Alla som ringer och undrar om dop, vigsel eller 
begravning får oftast först tala med Theres. 

Johan Bremer 

Hej Theres!
Välkommen som medarbetare i församlingen!
– Tack så mycket!

Du jobbar som administratör i vår församling. 
Vad gör du om dagarna?
– Jag gör lite allt möjligt, kyrkobokföring, tar emot 
samtal och bokningar, registrerar olika blanketter, 
tar hand om all post, fixar med hemsidan, och ska 
snart ta tag i arkivet. Plus en del annat!

Vad har du gjort innan?
– Jag har jobbat inom handeln sen jag tog studenten, 
främst på Panduro där jag var i 15 år.

Vilka är de största skillnaderna mellan ditt förra 
och det här jobbet?
– Oj! Det är verkligen två helt olika jobb! I butik möter 
du mycket människor, springer runt och ändrar om i 
butiksmiljön. Här är det väldigt mycket pappershan-
tering och regler och lagar som ska följas, även att 
arbeta i olika system där allt ska registreras på rätt 
sätt, det är mer att ha koll på än vad man tror.  

Berätta något oväntat om dig själv!
– Älskar att titta på Antikrundan och är värdelös 
på sport.

Nu har ju du lite nya ögon på verksamheten i 
vår församling - vad tycker du att det verkar 
som vi gör bra här? 
Det är ett härligt arbetslag där vi har bra kommunika-
tion, vi hjälps alla åt och samarbetar med varandra. Det 
är också så fint att vi är lokala härute på landsbygden 
där vi når ut till våra medlemmar och resten av folket 
genom till exempel olika öppna verksamheter så som 
öppen förskola, öppet café, musikkvällar osv.  

Har du några drömmar om hur vi kan utvecklas?
– Absolut! Det har jag! Det dyker nog upp några idéer 
när jag är mer insatt i detta jobb.

Här kommer fem val, gör dem snabbt utan att 
tänka efter för mycket!
Staden eller landet

Höst eller vår

Chokladbollar eller knäckebröd

Katt eller hund
Jul eller påsk

Återigen, varmt välkommen, hoppas du kommer 
att trivas hos oss!
– Tack så mycket! Jag stortrivs redan!

I höst kommer vi att köra tacotisdag tillsammans i St Josefs kapell i Garphyttan!
Kom och umgås, lek och var med om en vardagsandakt, slipp laga mat 

och njut av smarriga tacos en helt vanlig vardag – vilken lyx!
Datum och tider kommer i nästa blad, alldeles i början av hösten, 
håll utkik! 7



Välkommen 
på gudstjänst

4 juni  
Heliga Trefaldighets dag 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

11 juni  
1:a söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

18 juni  
2:a söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

25 juni  
Den helige Johannes döparens dag 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

2 juli  
4:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

9 juli  
Apostladagen 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

16 juli  
6:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

23 juli  
Kristi förklarings dag 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

30 juli  
8:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

6 augusti  
9:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

13 augusti  
10:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

20 augusti  
11:e söndagen efter trefaldighet 
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka


